
 
 

                           

 
 

 

Gemeinde Obertraubling 
Az.: 10.6 

 
 
 
 

 
 

 
 

EINLADUNG 
 

Fahrt zum Senioren- und VdK-Dult-Nachmittag nach Regensburg 

am Montag, 23. Mai 2022 
 

Am Montag, dem 23.05.2022, findet im „Glöckl-Festzelt wieder der VdK-Dult-Nachmittag 
statt. Zu dieser Veranstaltung setzt die Gemeinde Obertraubling für die Besucher wieder 
kostenlose Zubringer-Busse ein. 
Der Bus fährt auch für Nicht-VdK-Mitglieder mit deren Angehörigen. 
Die Teilnehmer aus den verschiedenen Ortsteilen werden mit dem Bus nach Obertraubling 
gefahren. Die Abfahrtszeiten und Bushaltestellen lauten wie folgt: 
 

BUS 1:   

Gebelkofen Ortsmitte Dorfplatz 12.40 Uhr 

Gebelkofen Abzweig. Höhe Fa. Kalteis 12.42 Uhr 
Einthal Kreuzung 12.48 Uhr 
Embach Baumschulenstraße 12.50 Uhr 
Niedertraubling bei Anwesen „Blaimer“ 12.52 Uhr 
Niedertraubling Einmündung Schloßstraße/Tassilostraße 12.55 Uhr 
Obertraubling Georg-Bäumel-Siedlung (Haltestelle St. 2111) 13.00 Uhr 
Obertraubling Anno-Santo-Siedlung bei Fa. ProSoft 13.05 Uhr 
Obertraubling Parkplatz bei Raiffeisenbank 13.13 Uhr 
BUS 2:   

Oberhinkofen Siedlung 12.48 Uhr 
Scharmassing Dorfstraße bei Anwesen „Lehner“ 12.50 Uhr 
Scharmassing Dorfstraße Abzweigung „Zum Artmannhof“ 12.51 Uhr 
Höhenhof / Tenacker bei Anwesen „Kellner“ 12.55 Uhr 
Oberhinkofen Hochweg 12.57 Uhr 
Oberhinkofen Kreuzung 13.00 Uhr 
Piesenkofen Erlenring 13.02 Uhr 
Piesenkofen Kreisstraße bei Gasthof „Stadlerwirt“ 13.03 Uhr 
Obertraubling Mühlenweg 13.04 Uhr 
Obertraubling Parkplatz bei Hermann-Zierer-Grundschule 13.05 Uhr 
Obertraubling Lebenszentrum 13.08 Uhr 
Obertraubling Parkplatz bei Raiffeisenbank 13.13 Uhr 
 
Gemeinsame Abfahrt von der Bushaltestelle „Kirche“ Obertraubling (Richtung Regensburg) 
zur Dult: 13.15 Uhr. 
Die Rückfahrt erfolgt zurück zu den einzelnen Ortsteilen gegen 17.00 Uhr. 
Die Fahrt ist für Rollstuhlfahrer nicht geeignet! 
 
Obertraubling, 10.05.2022 

 
    

Rudi Graß 
Erster Bürgermeister 

X Aushang: angeheftet am: 10.05.2022 

  abgenommen am: 24.05.2022 

X Presse: MZ, via Post/Mail am: 09./16.05.2022 

X Internet: an SG 10.4/.3 am: 10.05.2022 

  eingestellt von 10.4/.3 am:  

 


